
 
 

 

 

KOMUNIKAT ORGANIZACYJNY  

Organizacja Finału ogólnopolskiego akcji Szczypiorniak na Orlikach 2016 

Festiwal Piłki Ręcznej Dzieciom 

 

 

1. Organizatorami turnieju piłki ręcznej „Szczypiorniak na Orlikach” są Związek Piłki Ręcznej 

w Polsce oraz Ministerstwo Sportu i Turystyki. Sponsorem jest Polskie Górnictwo Naftowe 

i Gazownictwo S.A., a Partnerami – Wojewódzkie Związki Piłki Ręcznej oraz firma Kempa. 

 

2. Termin i miejsce: 9 – 12 czerwca 2016 r., Katowice 

 

3. Uczestnictwo: W turnieju finałowym wezmą udział 32 zespoły, które zajęły I miejsca w swoich 

kategoriach w finałach wojewódzkich - 16 zespołów dziewcząt i 16 zespołów chłopców.  

a. W przypadku, gdyby z jakiegokolwiek powodu zespół z I miejsca w nie mógł uczestniczyć w 

turnieju finałowym na jego miejsce wchodzi zespół, który zajął II miejsce w swoim turnieju 

regionalnym lub inny zespół wyznaczony przez Organizatora.  

b. Zespół składa się maksymalnie z 14 zawodników + 2 osób towarzyszących oraz dodatkowo 

kierowca (łącznie 17 osób).  

c. Zespoły powinny występować w turnieju finałowym w takich samych składach w jakich 

występowały w eliminacjach regionalnych. W wyjątkowych sytuacjach, np. kontuzja czy 

choroba zawodniczki/zawodnika, należy ten fakt zgłosić organizatorowi turnieju najpóźniej w 

dniu rejestracji zespołu.  

 

4. Termin potwierdzenia do ZPRP udziału w Festiwalu zwycięzców eliminacji regionalnych upływa 

3.06.2016 r.  

 

5. Zakwaterowanie i wyżywienie ekip 

Zespoły zakwaterowane będą w następujących placówkach, w dniu weryfikacji podamy podział drużyn 

w poszczególnych obiektach. 



 
 

 

 

Nr. Placówka Adres 

1 
Hotel IBIS Budget 
Katowice 

Al. Roździeńskiego 18 
40-202 Katowice 

2 Hotel Campanile 
Ul. Sowińskiego 48 
40-028 Katowice 

3 Hotel IBIS Zabrze 
Ul. Jagielońska 4 
41-800 Zabrze 

4 Hotel Focus 
Ul. Armii Krajowej 15 
41-506 Chorzów 

5 Hotel Zgoda 
Al. Wojska Polskiego 81 
41-600 Świętochłowice 

 

Organizator zapewnia posiłki dla uczestników – od kolacji w dniu 9.06.2016 r. (prosimy o przekazanie 

informacji jeśli zespół nie będzie korzystał z kolacji w tym dniu) do śniadania w dnu 12.06.2016 r. 

a. Śniadania w dniach 10-12.06 drużyny jedzą w miejscach zakwaterowania. 

b. Obiady i kolacje w dniach 9-11.06 drużyny jedzą w miejscach, które zostaną podane przez 

organizatora w biurze zawodów podczas weryfikacji. 

c. Zespoły mają obowiązek stawienia się najpóźniej w dniu 9.06.2016 r. w Spodku Katowice 

przy alei Korfantego 35 w celu weryfikacji. 

Biuro zawodów czynne będzie w godz. 16:00 – 20:00. 

 

6. Weryfikacja drużyn:  

a. Weryfikacja dokumentów drużyn oraz wydawanie sprzętu do grania odbywać się będzie w dniu 

9.06.2016 r. od godz. 16:00 w Spodku – wejście techniczne. 

 

7. Opiekunowie drużyn są zobowiązani do przedstawienia do weryfikacji:  

a. listy startowej drużyny w postaci wypełnionego formularza zgłoszeniowego zawierającego imię 

i nazwisko zawodników/zawodniczek, ich dokładną datę urodzenia oraz imię i nazwisko i 

telefon komórkowy opiekunów drużyny.  

b. ważnych legitymacji szkolnych lub w wyjątkowych przypadkach innego dokumentu (ze 

zdjęciem) potwierdzającego tożsamość zawodnika i datę urodzenia. Maksymalnie dwóch 



 
 

 

 

zawodników może posiadać inne, niż legitymacja szkolna, dokumenty potwierdzające 

tożsamość uczniów – reprezentantów danej drużyny.  

c. wypełnionych dla każdego dziecka i podpisanych przez rodziców formularzy zgody na 

wizerunek – jeżeli nie zostały przekazane koordynatorom, lub jeżeli nastąpiła zmiana w 

składzie drużyny. 

Przypominamy, że zawodnicy biorący udział w turnieju finałowym zobowiązani są do posiadania ważnych 

badań lekarskich lub listy imiennej uczniów sporządzonej i potwierdzonej przez dyrektora szkoły lub lekarza 

sprawującego opiekę profilaktyczną lub pisemna zgodę Rodziców/Opiekunów uprawniającą do uczestnictwa w 

zawodach sportowych. Ponadto zawodnicy mogą przystąpić do rozgrywek tylko po przedstawieniu przez 

Opiekuna drużyny pisemnej zgody Rodziców lub Opiekunów na wykorzystanie wizerunków ich dzieci (zdjęcia, 

filmy) do celów promocyjnych.  

 

8. Finansowanie: Organizator pokrywa koszty organizacji turnieju i imprez towarzyszących oraz 

następujące koszty udziału w turnieju drużyn w składzie maksymalnie 17-osobowym – do 14 

zawodników + 2 opiekunów + kierowca:  

a. koszty zakwaterowania drużyny  

b. koszty wyżywienia (od kolacji 9.06 do śniadania a dniu 12.06)  

c. koszty ubezpieczenia NNW dla 14 zawodników/zawodniczek w drużynie.  

 

WAŻNE: Drużyny mogą otrzymać dofinansowanie kosztów przejazdu na zawody (dojazd do Katowic i powrót).  

W wysokości 60% całkowitej kwoty dojazdu, górny limit dofinansowania stawki jednostkowej wynosi 1,8zł/km 

brutto. 

 

Dofinansowanie będzie wypłacane na podstawie faktur wystawionych przez przewoźnika na: 

Związek Piłki Ręcznej w Polsce,  

ul. Puławska 300, 02-819 Warszawa,  

NIP: 118-07-45-072  

Ważne! Ze względów organizacyjnych zespoły winny wykorzystywać własny transport na przejazdy na 

zawody.  



 
 

 

 

 

W treści faktury za przejazd prosimy o umieszczenie z jakiego klubu/szkoły jest drużyna i na jakiej trasie.  

Ważne! Nie przyjmujemy do dofinansowania faktur za paliwo.  

 

9. Ramowy przebieg turnieju finałowego:  

9.06.2016 (czwartek):  

od godz.16.00 – przyjazd drużyn, weryfikacja dokumentów – Hala Spodek (al. Korfantego 35, Katowice), 

wejście techniczne 

od godz. 19:00 – kolacja i powrót do miejsca zakwaterowania 

 

10.06.2016 (piątek):  

8:30 - 18:30 – gry eliminacyjne na wyznaczonych boiskach  

Posiłki zgodnie z harmonogramem gier w miejscach podanych przez organizatora. 

 

11.06.2016 (sobota):  

8:30 - 12:00 – gry o miejsca, półfinałowe na wyznaczonych boiskach 

12:00 - 14:00 – obiad dla zawodników i transfer na halę Spodek na mecze o miejsca 1-4 oraz ceremonię 

zamknięcia 

15:00 - 18:00 – mecze o miejsca 1-2 i 3-4 oraz uroczyste zakończenie Festiwalu z udziałem zaproszonych gości 

oraz wszystkich uczestników turnieju  

18:00 - 20:00 – kolacja  

20:00 - 22:00 – mecz kwalifikacyjny do MŚ mężczyzn Polska – Holandia  

22:00 – powrót do miejsca zakwaterowania  

 

12.06.2016 (niedziela):  

8:00 – 9:00 – śniadanie w miejscu zakwaterowania 

10:00 – 12:00 – przejazd na halę Spodek i spotkanie z zawodnikami – reprezentantami Polski 

po zakończeniu spotkania – powrót drużyn do domów  

 



 
 

 

 

10. System rozgrywek finałowych (jednakowy dla dziewcząt i chłopców)  

Drużyny zostały rozlosowane na 4 grupy po 4 drużyny w każdej grupie.  

Grupy A, B, C, D – rozgrywki dziewcząt 

Grupy K, L, M, N – rozgrywki chłopców 

 

DZIEWCZYNKI – zwyciężczynie finałów wojewódzkich: 

Grupa A Grupa B Grupa C Grupa D 

Lubelskie Wielkopolskie Śląskie Kujawsko-Pomorskie 

Podlaskie Podkarpackie Lubuskie Warmińsko-Mazurskie 

Mazowieckie Świętokrzyskie Pomorskie Łódzkie 

Zachodniopomorskie Małopolskie Opolskie Dolnośląskie 

 

CHŁOPCY– zwycięzcy finałów wojewódzkich: 

Grupa K Grupa L Grupa M Grupa N 

Dolnośląskie Podlaskie Mazowieckie Zachodniopomorskie 

Opolskie Podkarpackie Warmińsko-Mazurskie Lubelskie 

Kujawsko-Pomorskie Pomorskie Świętokrzyskie Łódzkie 

Małopolskie Wielkopolskie Lubuskie Śląskie 

 

Mecze w grupach będą odbywały się systemem „każdy z każdym”.  

Schemat rozgrywek zostanie przedstawiony podczas weryfikacji w biurze zawodów.  

 

Ważne! W finałach ogólnopolskich drużyny są zobowiązane do występowania w strojach, które 

zawodniczki/zawodnicy otrzymają od organizatorów.  

Zespoły winny przywieźć z sobą pamiątkowe koszulki, które otrzymały w eliminacjach regionalnych. W tych 

koszulkach zawodnicy i zawodniczki winni przebywać w hali Spodek w czasie meczu Polska – Holandia.  


